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Niedzielne czytania liturgiczne, rok A

Niedziela 
Świętej Rodziny

Dziś w Ewangelii słyszymy, że Józef musiał 
podjąć kolejną ważną decyzję w życiu. Jego zada­
niem była obrona Jezusa przed Herodem, który chciał 
zabić Jezusa. Polecenie zatroszczenia się o Jezusa 
Józef otrzymał w specyficzny sposób - za pomocą 
snu. Polecenie to związane było z pewnym wysiłkiem, 
który opiekun Jezusa musiał podjąć. Otóż miał się - 
jak słyszeliśmy - udać z Maryją i Jezusem na emigra­
cję. Tak łatwo było nazaretańskiemu cieśli odrzucić 
sen, w którym dowiedział się o Bożym poleceniu. Był 
człowiekiem twardo stąpającym po ziemi, a przy tym 
głębokiej wiary (a przecież „sen-mara, Bóg-wiara”). 
Jednak zdecydował się przyjąć Boże orędzie płynące 
ze snu. Wiedział, że Bóg może zadziałać sobie znany­
mi sposobami. Przejawem odpowiedzialności za życie 
i za powierzone nam sprawy jest pewnego rodzaju 
otwartość - przekonanie, że Bóg może rozmaicie dzia­
łać w wielu sytuacjach, choćby poprzez „przypadki”, 
czy „zbiegi okoliczności”.

ks. Tomasz Gędłek

Opłatek
Tygodnika Salwatorskiego
Rady Parafialnej i
Akcji Katolickiej
na który zapraszamy wszystkich Parafian 
odbędzie się
w niedzielę 5 stycznia 2013 roku.

W programie:
Msza święta o godz. 15.00
Koncert Chóru Vox Populi 

pod dyr. Rafała Marchewczyka
Dzielenie się opłatkiem (salka Muminków)
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Ogólne wprowadzenie do Mszału Rzymskiego (14)
Rozdział III
Funkcje i posługi we mszy świętej

91. Celebracja Eucharystii jest czynnością Chrystusa 
i Kościoła, czyli świętego ludu zjednoczonego i zorganizo­
wanego pod zwierzchnictwem biskupa.

Należy ona do całego Ciała Kościoła, ujawnia je i na 
nie oddziałuje; poszczególnych zaś jego członków dotyczy w 
różny sposób, zależnie od zróżnicowania stanów, funkcji i 
aktualnego uczestnictwa. W ten sposób lud chrześcijański, 
„rodzaj wybrany, królewskie kapłaństwo, lud święty, naród 
nabyty” ujawnia swoją zwartą i hierarchiczną strukturę. 
Wszyscy więc, czy to wyświęceni szafarze, czy to świeccy 
wierni, pełniący swój urząd posługi lub swojąfunkcję, winni 
wykonywać tylko to wszystko, co do nich należy.

1. Funkcje wynikające ze święceń

92. Wszelką prawowitą celebracją Eucharystii kieru­
je biskup osobiście albo przez prezbiterów, swoich współ­
pracowników.

Kiedy biskup uczestniczy we Mszy świętej, na której 
jest zgromadzony lud, wypada, aby on sam celebrował Eu­
charystię i zespolił ze sobą w świętej czynności prezbite­
rów jako koncelebransów. Dzieje się tak nie dla powiększe­
nia zewnętrznej okazałości obrzędu, lecz celem ukazania w 
jaśniejszym świetle misterium Kościoła, „sakramentu jed­
ności”.

Jeśli zaś biskup nie celebruje Eucharystii, lecz powie­
rza to komuś innemu, wtedy wypada, aby ubrany w albę 
oraz stułę i kapę, oraz mając krzyż noszony na piersiach, 
przewodniczył Liturgii słowa i pod koniec Mszy świętej udzielił 
błogosławieństwa.

93. Także prezbiter, który na mocy święceń posiada 
w Kościele świętą władzę składania Ofiary w osobie Chry­
stusa, na tejże podstawie przewodniczy tu i teraz zgroma­
dzonemu ludowi, kieruje jego modlitwą, głosi mu orędzie zba­
wienia oraz jednoczy ze sobą lud w składaniu Ofiary Bogu 
Ojcu przez Chrystusa, w Duchu Świętym; rozdaje braciom 

Chleb życia wiecznego i razem z nimi go spożywa. Kiedy 
więc celebruje Eucharystię, winien służyć Bogu i ludowi z 
godnością i pokorą, a sposobem zachowania się i wypowia­
dania Bożych słów ukazywać wiernym żywą obecność Chry­
stusa.

94. Na mocy przyjętych święceń diakon zajmuje pierw­
sze po prezbiterze miejsce wśród tych, którzy pełniąposługę 
w celebracji Eucharystii. Święty stan diakonatu już od cza­
sów apostolskich cieszył się w Kościele wielkim szacunkiem. 
We Mszy świętej diakon wykonuje właściwe mu funkcje: 
głosi Ewangelię, niekiedy przepowiada słowo Boże, wygła­
sza intencje modlitwy powszechnej, pomaga kapłanowi przy­
gotowując ołtarz i usługując przy sprawowaniu Ofiary, roz­
dziela wiernym Eucharystię, zwłaszcza pod postacią wina, a 
niekiedy także wzywa lud do wykonywania pewnych ge­
stów i przyjmowania postaw ciała.

11. Funkcje Ludu Bożego

95. Podczas sprawowania Mszy wierni tworzą świętą 
społeczność, lud nabyty przez Boga i królewskie kapłaństwo, 
aby dziękować Bogu, składać w ofierze niepokalaną Hostię 
nie tylko przez ręce kapłana, lecz także razem z nim, i uczyć 
się ofiarowania samych siebie. Niech się tedy starają okazy­
wać to przez głęboką pobożność i miłość względem braci 
uczestniczących w tej samej celebracji.

Niechaj się też wystrzegająwszelkiego indywidualizmu 
i podziału, pamiętając o tym, że mają wspólnego Ojca w niebie 
i że wobec tego wszyscy wzajemnie dla siebie są braćmi.

96. Niech tworzą jedno ciało, kiedy słuchają słowa 
Bożego, czy też biorą udział w modlitwach i w śpiewie, a 
szczególnie kiedy wspólnie składają ofiarę i wspólnie przy­
stępują do stołu Pańskiego. Jedność tę pięknie ukazuje wspól­
ne zachowywanie tych samych gestów i postaw ciała.

97. Niech zatem wierni z radością służą Bożemu lu­
dowi, ilekroć się ich zaprasza do pełnienia jakiejś szczególnej 
posługi lub funkcji liturgicznej.

Wspomnienie 2 stycznia

Św. Grzegorz z Nazjanzu 
(329-389)

Przyszedł na świat w 329 lub 330 roku w Kapadocji, 
w Arianzie k. Nazjanzu - w rodzinie, z której wywodzi się 
kilkoro świętych. Był synem biskupa Nazjanzu, również no­
szącego imię Grzegorz. Otrzymał bardzo staranne wykształ­
cenie. Studiował w Cezarei Kapadockiej, Cezarei Palestyń­
skiej, Aleksandrii i Atenach. Mając ok. 22 lata, przyjął chrzest.

Po zakończeniu edukacji krótko administrował rodzin­
nym majątkiem. Następnie otrzymał święcenia kapłańskie i 
pomagał ojcu zarządzać diecezją. Jego pragnieniem było jed­
nak życie pustelnicze. Opuścił Nazjanz i udał się do Neoce- 
zarei w Poncie, dołączając do swego przyjaciela Bazylego 

Wielkiego. Uległszy prośbom ojca, powrócił na kilka lat do 
pracy w diecezji, po czym przeniósł się do klasztoru w Se- 
leucji Izauryjskiej.

Ok. 379 roku wezwano go do Konstantynopola, gdzie 
do głosu doszli arianie, aby krzewił prawowitą wiarę. Po­
wierzono mu godność biskupią i przewodzenie obradom so­
boru powszechnego w 381 roku. Wobec silnej opozycji, któ­
ra przeciw niemu powstała, złożył swój urząd i po płomiennej 
mowie pożegnalnej opuścił metropolię.

Powróciwszy do Nazjanzu, przez dwa lata poświęcał 
się pracy duszpasterskiej. Resztę swoich dni spędził w od­
osobnieniu, oddając się modlitwie i pracy pisarskiej. Pozo­
stawił po sobie bogatą spuściznę literacką: kazania, listy i 
liczne utwory poetyckie.

Relikwie św. Grzegorza zostały sprowadzone w X w. 
z Arianzu do Konstantynopola. Część z nich znajduje się 
obecnie w bazylice św. Piotra w Rzymie.

EwaP
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Siostra Andrzeja, 
norbertanka

W piątek rano, 13 grudnia 2013 r., w liturgiczne 
wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy odeszła do 
Pana siostra Andrzeja - Norbertanka. 44 lata temu Aniela 
Wnęk przybrała imię swojego patrona - św. Andrzeja.

Za czasów przednowicjatowych Aniela Wnęk 
mieszkała w rodzinnym domu na niedostępnym niemal 
wzniesieniu we wsi Łomnicy Zdroju (koło piwnicznej). 
Posiadała kilkoro rodzeństwa. Rodzina odznaczała się 
dużym poszanowaniem polskiej tradycji oraz prawdzi­
wym patriotyzmem. Z tego powodu w czasie wojny ro­
dzinny dom został zniszczony przez Niemców, a sama 
Aniela straciła parę palców w lewej ręce oraz oko.

Przez lata swojej posługi w Klasztorze Norber- 
tańskim Zmarła odznaczała się pobożnością i skromno­
ścią. Pomimo tego potrafiła jednak twardo stać przy 
swojej racji, która często okazywała się tą właściwą. Po 
okaleczeniu w czasie wojny Jej życie przepełnione ka­
lectwem było ofiarą składaną Chrystusowi, do którego 
Krzyża posiadała szczególną miłość.

Do końca swojej ziemskiej pielgrzymki otaczała 
modlitwą osoby, które znała. Był to Jej nieoceniony dar 
w zabieganych czasach.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się w ko­
ściele Sióstr Norbertanek. 17 grudnia 81-letnia Siostra 
spoczęła w grobowcu Norbertanek pod starą kaplicą 
cmentarną. W ostatniej drodze towarzyszyły współsio- 
stry zakonne, rodzina Zmarłej, Bractwo Św. Anny, ka­
płani z Ks. Infułatem na czele.

S. Andrzeja (druga od prawej strony). Fot. Piotr Tumidajski (5)

Piotr Tumidajski
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Bombka choinkowa
Gdy myślimy o zimowych świętach - kojarzymy 

choinkę, a jeśli choinka - to ozdoby. Zmieniały się one 
na przestrzeni wieków - teraz najpopularniejsze z nich 
to tzw. bombki szklane w różnych fantazyjnych kształ­
tach i kolorach...

Właśnie bombka choinkowa stała się motywem 
przewodnim kolejnego zadania plastycznego dla czytel­
ników Biblioteki przy ul. Komorowskiego. Otóż trzeba 
było do 13 grudnia oddać tu swoją pracę namalowaną 
lub wyklejoną na kolorowym kartonie. W sumie złożono 
26 przepięknych prac wykonanych różnymi technikami: 
są tu bombki wyklejane z filcu, różnych tkanin, nici, weł­
ny, pasmanterii, papierów kolorowych, plasteliny, folii alu­
miniowych czyli cynfolii, ozdabiane cekinami, brokata-

Autorzy prac

W

Amelia Wójcik - 6 lat

1 
I

mi, guziczkami, szkiełkami, perłami, są też prace malowane. Kształty też bywają 
różnorodne - najbardziej jednak urzeka wszystkich praca 10-letniej Karoliny Mo- 
ran z reniferem „Rudolfem” wykonanym z wełnianej rękawiczki pięciopalczastej, 
ozdobionej cekinami, naturalne gałązki wykorzystane sąjako rogi zwierzaka, w 
tle iskrzą gwiazdki i kryształki - całość jest bardzo nastrojowa i zachwyca swoim 
kunsztem wykonania.

W konkursie wzięli udział zarówno stali uczestnicy, jak i debiutanci, naj­
młodsza uczestniczka ma 2,5 roku, a najstarszy uczestnik 13 lat. Sześć prac do­
starczyło Przedszkole nr 76 z ul. Emaus - głównie 6-latków - są one na bardzo 
wyrównanym poziomie, ale mistrzowskąprecyzjąwykazała się tutaj Oliwia Gołaś, 
która na filcowej gwiazdce wykonała pięknego złotowłosego aniołka ze srebrny­
mi skrzydełkami, jej koleżanka Marta Kulik w podobnej technice wykonała ozdo­
bę z bałwankiem, Katarzyna Grabania wykleiła klasyczną bańkę z różnych tka­
nin, ozdobioną pasmanterią i cekinami, a wszystko to trzymające się w konkretnej 
gamie kolorów od błękitów i szafirów, z elementami srebra i ciemnego różu. Inne 
bombki przedszkolaków są równie atrakcyjne. Jeden z debiutantów - czteroletni 
Mateusz Suchan - z ciętej wełny wykleił autko, jego starsza siostra Agnieszka w 
podobnej technice wykonała ozdobę w formie serca, Weronika Trzeciak wyko­
rzystała motyw dzwonu ozdobiony sercami. Maksymilian Owca wykonał choin­
kę z filcu z wełnianymi bombkami ozdobioną cekinami, a jego siostra bańkę z 
wełny typu boucle i sztucznego futerka. Inne piękne choinki wykonały Ewa Panuś 
i Zofia Bajorek. Szymon Kańka stworzył okrągłą kompozycję z pociętych wstą-

Marta Kulik - 6 lat Oliwia Gołaś - 6 lat

1.

Maksymilian Owca - 5,5 lat
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Natalia Owca - 6,5 lat

Szymon Kańka - 3 lata

żeczek, Bartuś Litwa - z nici i cekinów, a jego star­
szy brat Filip - złotą efektowną kulę z potłuczonych 
baniek. Najmłodszy z chłopców (3-letni) Bartuś 
Moskała pięknie ozdobił farbami bombkę, zawęża­
jąc paletę barw do 3 kolorów: czerwieni, bieli i zie­
leni - a to przecież synteza kolorów świątecznych. 
Wśród prac malowanych temperą wyróżnia się wy­
rafinowanym zestawieniem barw bombka Szymo­
na Sadek. Właściwie to każda praca zasługuje na 
uwagę i opis, dlatego też każdy został jednakowo 
uhonorowany pięknymi książkami z wydawnictwa 
„Znak”, które to wydawnictwo było głównym fun­
datorem nagród, za co dziękuję ogromnie, gdyż spra­
wiły one wielką radość obdarowanym.

Teraz wszystkie te cudeńka zdobią nam bi­
bliotekę, a wystawa bije rekordy oglądalności. Za­
wisła 16 grudnia i stworzyła bajecznie kolorowy kli­
mat świąteczny. Jeszcze Państwo będą mieli spo­
sobność ją obejrzeć, gdyż czas jej trwania przewi­
dziany jest do 13 lutego przyszłego roku, a wszyst­
kim życzę przy sposobności - oby był lepszy... Za­
praszam serdecznie...

tekst i fot. Barbara Zajączkowska
Kierownik Filii nr 3

4*

*

Krystian Ożóg - 5 lat

Katarzyna Grabania - 6 lat

Ih

Święta Biblioteka

List do 
Hebrajczyków

Bezpośrednio po zbiorze listów 
Pawiowych mamy do czynienia z długim 
tekstem, który w czasach starożytnych 
otrzymał umowną nazwę Listu do He­
brajczyków. Chrześcijański myśliciel 
Orygenes (III wiek) zastanawiał się: „Kto 
napisał ten list? Prawdę zna tylko Bóg!” 
Jego autorstwo wciąż pozostaje zagadką. 
Mimo że nie brakuje w tym piśmie ja­
kichś związków ze św. Pawłem, to jed­
nak język, myśl i styl są nowe. Nie są 
także znani adresaci listu, choć na pew­
no nie idzie o Żydów, a o judeochrześci- 
jan. Nieznane są także dane historyczne 
i geograficzne dotyczące listu.

Pewnym jednak pozostaje fakt, że 
jest istne arcydzieło literackie i teologicz­
ne (grekę tutaj zastosowaną można 
uznać za najwytworniejszy język w ca­
łym Nowym Testamencie). Chodzi o 
pewien rodzaj rozbudowanej homilii z do­
danym krótkim listem (13,22-24). Cen­
tralną jej postacią jest Chrystus będący 
doskonałym Kapłanem Nowego Przy­
mierza między Bogiem a ludźmi. Obec­
ne są liczne starotestamentowe cytaty, 
które Go przybliżają; nawiązują przede 
wszystkim do ofiar i liturgii, ale też do 
Melchizedeka, króla-kapłana, którego 
słynną ofiarę złączył Bóg z Abrahamem 
(por. Rdz 14).

Pomimo że zasadniczą część dzie­
ła poświęcono Chrystusowi, który jest 
Bogiem i człowiekiem, oraz który prze­
wyższa aniołów, pozostaje solidarny z 
ludźmi oraz zaprezentowany jest jako 
wiemy i tajemniczy Najwyższy Kapłan, 
to jednak dość obszerny fragment mówi 
również o obowiązkach chrześcijanina, 
szczególnie zaś o wierze, którąw rozdziale 
11 autor listu przybliżył, malując bohate­
rów biblijnych pokazanych jako wzorce 
dla wspólnoty przyjmującej ten przekaz.

Ostatecznym celem jednak do­
świadczenia wiary jest pełne i definityw­
ne spotkanie z Bogiem, do którego mamy 
podążać po śladach Chrystusa dźwiga­
jącego krzyż. Ojczyzna chrześcijan jest 
nie na tej ziemi, ale poza przestrzenią i 
czasem. I na te „proste ścieżki” trzeba 
wkroczyć poprzez wpatrywanie się w 
Jezusa, który jest „wczoraj i dziś, ten sam 
także na wieki” (13,8)

ks. Tomasz Gędłek
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
Przeżywając w dniu dzisiejszym święto Świętej Rodziny, Je­
zusa, Maryi i Józefa, otaczamy modlitwą wszystkie małżeń­
stwa i rodziny naszej parafii.

We wtorek (31 XII) na zakończenie roku kalendarzowego o 
godz. 17.00 będzie odprawione uroczyste nabożeństwo dzięk- 
czynno-błagalne z nieszporami, połączone ze śpiewem suplik 
kacji i hymnem dziękczynienia „Ciebie Boga wysławiamy”, 
a następnie msza święta.

We wtorek o godz. 18.00 msza św. nowennowa ku czci bł. 
Bronisławy, dziewicy.

* * *
W środę (Nowy Rok) porządek mszy świętych jak w nie­
dzielę. Po mszy św. wieczornej nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, na którą zapraszamy wszystkich pa­
rafian i członków Wspólnoty Żywego Różańca. Po mszy św. 
zmianka różańcowa dla Wspólnoty Żywego Różańca.

* * *
W I czwartek miesiąca - po mszy św. wieczornej „Godzina 
Święta”: Litania do Pana Jezusa Najwyższego Kapłana i modli­
twy o nowe powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii.

* * *
W I piątek miesiąca - Msza św. dla dzieci o godz. 17.00. Po 
mszy św. wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu, Li­
tania do Najświętszego Serca Pana Jezusa i koronka do Miło­
sierdzia Bożego. Spowiedź -6.30-8.30, 16.30-18.30.

* * *
W I sobotę miesiąca - po mszy św. wieczornej adoracja Naj­
świętszego Sakramentu i Litania do Najświętszej Maryi Panny.

W Krakowie
Było:

~ Zakończyły się prace przy XVII-wiecznych malowidłach 
odkrytych podczas remontu prałatówki na pl. Mariackim. 
W pomieszczeniu tym będą teraz przyjmowani goście i 
urządzane uroczystości
~ Mijający rok był bardzo dobry pod względem przyjazdu 
zagranicznych turystów. Goszczą w Krakowie przede 
wszystkim Anglicy, także Niemcy, Hiszpanie i Włosi, Róż­
anie i Ukraińcy. Aby uatrakcyjnić pobyt gości poza sezo­
nem od 25 stycznia do 9 lutego odbędzie się „Karnawał 
Smaków”, propagujący kulinarne tradycje Małopolski
~ Radni ustalili, że w Krakowie nadal pozostanie egzamin 
dla taksówkarzy

Jest:
~ Szpital Jana Pawła II posiada aparaturę, która może ura­
tować życie pacjentom wyziębionym do temperatury na­
wet 25 st.C, których szanse na przeżycie były dotychczas 
znikome. Pobiera krew, która następnie jest ogrzewana, 
dzięki czemu temperatura ciała może się podnieść w ciągu 
godziny o 6-9 stopni

Wizyta duszpasterska
Rozpoczęła się w naszej parafii wizyta duszpasterska 

czyli „kolęda”. Wizyta ma charakter liturgii sprawowanej w 
„domowym kościele”, dlatego prosimy, aby stół był nakryty 
obrusem, na którym stoi krzyż z zapalonymi świecami oraz 
woda święcona (którą można zabrać do domu z przedsionka 
kościoła). Po wspólnej modlitwie i błogosławieństwie okazja 
do duszpasterskiej rozmowy.

Śzczegółowy program jest wywieszony w gablotce 
przed kościołem, na stronie internetowej parafii i w Tygodni­
ku Salwatorskim.

Kalendarz liturgiczny:

*** 29X11 (niedziela) - Niedziela Świętej Rodziny, Jezusa, 
Maryi i Józefa
Czytania mszalne: Syr 3,2-6.12-14; Kol 3,12-21; Mt 2,13- 
15.19-23
* św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika
* ** 31 XII (wtorek) - św. Sylwestra I, papieża
* można uzyskać odpust zupełny za odśpiewanie lub recytację 
w kościele czy kaplicy hymnu: Ciebie Boga wysławiamy
* ** 11 (środa) - Świętej Bożej Rodzicielki
- Nowy Rok,
- 47. Światowy Dzień Pokoju
- można uzyskać odpust zupełny za pobożne odmówienie lub 
śpiew w kościele lub kaplicy hymnu „O Stworzycielu Duchu 
przyjdź”
* ** 21 (czwartek) - św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z 
Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła
* ** 3 I (piątek) - Najśw. Imienia Jezus
- pierwszy piątek
*** 4 I (sobota) - pierwsza sobota
- Wieczór Jana Pawła II, godz. 21.00 w Łagiewnikach lub 
we własnej rodzinie

Będzie:
~ Budowa spalarni to walka z czasem. Musi być gotowa 
do końca 2015 roku, inaczej stracimy kilkaset milionów zło­
tych unijnej dotacji. Otwarcie spalarni w terminie nie tylko 
uratuje 400 min zł, ale też uchroni Kraków przed ogromny­
mi karami finansowymi, a dodatkowo zapewni odzysk ener­
gii z odpadów
~ W Galerii Bronowice oprócz sklepów będziemy mogli 
zwiedzić galerię Akademii Sztuk Pięknych, pomieszczenie 
Muzeum Narodowego i bibliotekę. Znajdziemy też salę kina 
Mikro, gdzie przed południem będą filmy dla dzieci, a wie­
czorem - filmy ambitne

Być może:
~ Z 40 do 30 min zł zmniejszyła się w budżecie państwa 
kwota przeznaczona na ratowanie krakowskich zabytków 
w 2014 roku, skrócona więc zostanie lista planowanych 
prac. W następnych latach nie będzie już funduszu na kra­
kowskie zabytki, ale wspólny na miasta historyczne
~ Firma obsługująca balon widokowy proponuje wzorem 
Paryża zainstalować na balonie panele ciekłokrystaliczne, 
które zmieniałyby barwę w zależności od stanu zanieczysz­
czenia powietrza (zielony - czyste, żółty - stan średni, czer­
wony - smog). Balon mógłby też badać powietrze na róż­
nych wysokościach opr. BS
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Plan kolędy 
2013/14
Proboszcz - ks. kan. Stanisław Sudoł
29.12 - niedziela - od g. 15 - ul. Senatorska 24
30.12 -poniedz. - od g. 15 - Senatorska 26, 27
2.01 - czwartek - od g. 15 - ul. Emaus 3 - 16A
4.01 - sobota - od g. 10 - ul. Emaus 19-57

7.01 - wtorek - od g. 15 - ul. Fałata 2, 4
8.01 - środa - od g. 15 - ul. Fałata 9
9.01 - czwartek - od g. 15 - ul. Fałata 11, 12
10.01 - piątek - od g. 15 - ul. Fałata 13, 14

Ks. Tomasz
30.12 - od g. 15 - Wyrobka, Borowego, 

Krzywickiego, Złota
2.01 - od g. 15 - Strzelnica, Grudzińskiego
4.01 - od g. 9 - Piastowska, Romera, 

Leszczynowa, Furgalskiego, Bąkowskiego

7.01 - od g. 17 - Włóczków 2
9.01 - od g. 17 - Włóczków 10 i 11
10.01 - od g. 17 - Włóczków 12
11.01 - od g. 9 - Włóczków 18, 20, 22, 

Kraszewskiego 1, 3, 5; 7-29

Ks. Ryszard
30.12 - od g. 15 - Białe Wzgórza i Ukryta
2.01 - od g. 14 - Gontyna, Anczyca, 

Św. Bronisławy
4.01 - od g. 10 - Kościuszki, parzyste 18-68

7.01 -odg. 15-Kościuszki, nieparzyste 17-51
8.0 1 -odg. 15-Kościuszki, 57
9.0 1 - od g. 15 - Kościuszki 65
10.0 1 - od g. 15 - Kościuszki nieparzyste 71-75
11.01 - od g. 10 - Komorowskiego, nieparzyste 

5-1 la oraz 1 i 3

Ks. Marcin
29.12 - od g. 15 - ul. Focha i Przegon
30.12 - od g. 15 - ul. Hofmana
3.01 - od g. 15 - ul. Mlaskotów
4.01 - od g. 9 - ul. Syrokomli 1- 19 B
5.0 1 - od g. 15 - ul. Syrokomli 20-26

6.0 1 - od g. 15.00 - ul. Prasa 1-3
7.0 1 - od g. 15.00 - ul. Prasa 4-9
9.0 1 - od g. 15.00 - ul. Prasa 10-16
10.0 1 - od g. 15.00 - ul. Prasa 17-23
11.01 - od g. 9.00 - ul. Owcy-Orwicza, 

Pod Sikornikiem i Lajkonika
12.01 - od g. 15.00 - ul. Prasa 24-39

Z serwisów 
informacyjnych

Telefon do kancelarii: (012) 424 43 60
Nr konta Parafii:
PKO Bank Polski S.A.
30 1020 2892 0000 5402 0490 7434

W Wigilię Bożego Narodzenia o godz. 21.30 Papież Franciszek 
przewodniczył tradycyjnej Pasterce w Bazylice Watykańskiej. Następ­
nego dnia, 25 grudnia o godz. 12.00, z centralnej logii bazyliki udzielił 
uroczystego błogosławieństwa "Urbi et Orbi” - miastu i światu. W 
ostatni dzień roku kalendarzowego, 31 grudnia o godz. 17.00, w Bazy­
lice św. Piotra papież będzie przewodniczył pierwszym nieszporom uro­
czystości Świętej Bożej Rodzicielki i dziękczynieniu za kończący się rok. 
Następnego dnia, 1 stycznia o godz. 10.00, Ojciec Święty odprawi w 
Bazylice Watykańskiej Mszę, świętąz okazji uroczystości Świętej Bożej 
Rodzicielki i obchodom 47. Światowego Dnia Pokoju.

Duma Państwowa Rosji przyjęła uchwałę o amnestii, która obej­
mie aktywistów Greenpeace'u, zatrzymanych po proteście na M. Ba­
rentsa i oskarżonych przez Komitet Śledczy FR o chuligaństwo, a tak­
że członkinie punkrockowej grupy Pussy Riot. Amnestię ogłoszono z 
okazji 20. rocznicy uchwalenia konstytucji FR. Szacuje się, że z jej 
dobrodziejstwa skorzysta około 25 tys. osób. Nie będzie ona dotyczyć 
przestępstw gospodarczych i tych popełnionych z użyciem przemocy, tj. 
zagrożonych karą powyżej pięciu lat pozbawienia wolności.

Amerykańska Akademia Filmowa opublikowała listę dziewię­
ciu filmów, które przeszły do kolejnego etapu rywalizacji o Oscara w 
kategorii najlepszy film obcojęzyczny. W tej dziewiątce nie ma obrazu 
Andrzeja Wajdy "Wałęsa. Człowiek z nadziei".

Nowa metoda leczenia nowotworów polegająca na przeprogra­
mowaniu układu odpornościowego największym osiągnięciem nauko­
wym 2013 roku według pisma "Science". Metoda ta polega na prze- 
kierowaniu układu immunologicznego pacjenta, by komórki odporno­
ściowe bezpośrednio niszczyły komórki nowotworowe.

"Science" wyróżnił również opracowanie nowej generacji tań­
szych ogniw fotowoltaicznych z perowskitów (nieorganicznych związ­
ków chemicznych). Są one znacznie tańsze niż baterie krzemowe i są 
w stanie wygenerować tyle mocy, ile standardowe używane obecnie 
ogniwa słoneczne. Energia wytworzona przez panele z perowskitów 
ma kosztować zaledwie 10-20 centów za wat. Jeśli się to potwierdzi, 
będą one w stanie konkurować z paliwami kopalnymi.

Również pismo "Naturę" ogłosiło listę najbardziej wyróżniają­
cych się w 2013 r. badaczy. Na pierwszym miejscu znalazł się Wiktor 
Grochowski z Uralskiego Uniwersytetu Federalnego, który zbadał frag­
menty meteorytu znalezione w pobliżu jeziora Czebarkuł w obwodzie 
czelabińskim na południowym zachodzie Rosji. Z jego badań wynika, 
że pochodzą one ze skalistego meteorytu, w 10 proc, składającego się 
z żelaza, który się nie stopił przy spadaniu podczas wejścia w atmosfe­
rę Ziemi.

W piątek 20 grudnia 2013 roku Telewizja Polska i Fundacja Lux 
Yeritatis porozumiały się ostatecznie w sprawie zwolnienia przez Tele­
wizję Polskąjednego miejsca na multipleksie pierwszym naziemnej tele­
wizji cyfrowej na rzecz Telewizji TRWAM z dniem 15 lutego 2014 roku.

Krzysztof Biegun (AWF Katowice) zdobył w Predazzo złoty 
medal 26. Zimowej Uniwersjady w skokach na dużym obiekcie. Wcze­
śniej na podium po raz czwarty stanęła jego koleżanka z uczelni Weroni­
ka Nowakowska-Ziemniak w biathlonowym biegu ze startu wspólnego.

Z ostatniego raportu Polskiej Akademii Nauk wynika, że kobie­
ty stanowią 52 proc, emigrantów. To nowość, bo dotąd za pracą czę­
ściej wyjeżdżali mężczyźni. Z kolei kobiety w tym czasie opiekowały 
się domem i dziećmi. Na tendencję wpływa też fakt, że za granicą 
pojawia się obecnie więcej pracy dla kobiet niż dla mężczyzn. Mniej 
jest pracy w sektorze budowlanym, a więcej dla opiekunek nad osoba­
mi starszymi i dziećmi.

BAR
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Anioł Pański
22 grudnia 2013

W ostatnią niedzielę adwentu papież rozważał nie­
dzielną ewangelię, w której widzieliśmy Józefa zmagają­
cego się z niespodziewanym dla niego faktem: jego przy­
szła żona Maryja spodziewa się dziecka.

„Ta Ewangelia ukazuje nam całą wielkoduszność 
świętego Józefa. Miał on swój dobry plan życia, ale Bóg 

przygotował dla niego inny plan, większą misję. Józef 
był człowiekiem, który zawsze dawał posłuch głosowi 
Boga, miał głęboką wrażliwość, tajemniczą wolę, był czło­
wiekiem uważnym na orędzia, które docierały do niego 
z głębi serca i z wysokości. Nie upierał się by realizo­
wać swój plan życia, nie pozwolił, aby żal czy gorycz 
zatruły jego, ale był gotowy oddać się do dyspozycji „no­
wości”, która w sposób zaskakujący stanęła przed nim” 
- mówił Franciszek, przypominając, że czasem trzeba 
umieć wyrzec się tego, co jest nasze własne, aby przy­
jąć to, co jest Boże.

opr. BS

Święty Mikołaj 
w naszej Parafii

Od kilkunastu lat św. Mikołaj spotyka się z dziećmi Pa­
rafii Najświętszego Salwatora. W tym roku odwiedził je w 
niedzielę 8 grudnia.

Uroczyste spotkanie rozpoczęło się zainicjowaną przez 
ks. Proboszcza modlitwą- wspólnie odmówiliśmy koronkę do 
Bożego Miłosierdzia. Zaproszeniem skierowanym do Święte­
go Biskupa była piosenka, której uczyła zebranych schola pod 
przewodnictwem pani Katechetki Iwony. Przyzywany głośnym 
śpiewem pojawił się wreszcie dostojny św. Mikołaj. Statecz­
nym krokiem przechadzał się po kościele i wnikliwie przyglą­
dał się dzieciom. Św. Mikołajowi towarzyszyły trzy piękne 
Aniołki, zza których wychylał się przebiegły Diabeł.

Rozdając prezenty, św. Mikołaj zadawał pytania, a stre­
mowane dzieci nie zawsze znajdowały prawidłowe odpowie­
dzi. Jednak wszystkie obecne dzieci prezenty dostały.

Zorganizowanie uroczystości nie byłoby możliwe, gdy­
by nie ofiarność i zaangażowanie wielu osób. Jak co roku, 
uroczystość poprzedzona była kiermaszem książek, którymi 
obdarowali nas: wydawnictwo „Znak” (wspomagające nas od 
wielu lat), do którego dołączył hojny darczyńca pan Paweł 
Piotrowski, właściciel wydawnictwa „Petrus”.

Ogromnego wsparcia udzielili nam Parafianie, którzy w 
tym roku wyjątkowo licznie odwiedzali kiermasz, korzystając 
z możliwości zakupu dobrych i tanich książek. Pozwoliło to na 
przygotowanie paczek dla potrzebujących dzieci ze szkół nr 
31 i 32. Paczki dla lektorów, ministrantów i scholi ufundowała 
Parafia. Oprawa „artystyczna” była dziełem pań Katechetek 
- Iwony i Anetki.

Świętemu Mikołajowi, darczyńcom i wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie spotkania, z całego serca 
mówimy „Bóg zapłać”.

W imieniu Parafialnego
Oddziału Akcji Katolickiej 
Barbara Skrzyńska
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STYCZEŃ ŁUTY
2 C Makarego, Izydora
3 Pt Imienia Jezus
4 S Eugeniusza, Anieli

7 W Lucjana, Juliana
8 Śr Seweryna, Mścisława
9 C Weroniki, Juliana
10 Pt Wilhelma, Jana
11 S Matyldy, Honoraty

13 P Weroniki, Bogumiły
14 W Feliksa, Hilarego
15 Śr Izydora, Pawła
16 C Marcelego
17 Pt Antoniego, Rościsława
18 S Piotra, Małgorzaty

20 P Fabiana, Sebastiana
21 W Agnieszki, Jarosława
22 Śr Wincentego, Anastazji
23 C Ildefonsa, Jana
24 Pt Rafała, Franciszka
25 S Nawrócenie św. Pawła, Apostoła

27 P Jana, Przybysława
28 W Tomasza, Walerego
29 Ś Franciszka, Zdzisława
30 C Macieja, Marcina
31 Pt Jana, Ksawerego

1 S Brygidy, Ignacego

3 P Błażeja, Hipolita
4 W Andrzeja, Weroniki
5 Śr Agaty, Adelajdy
6 C Doroty, Tytusa
7 Pt Romualda, Ryszarda
8 S Jana, Piotra

10 P Jacka, Scholastyki
11 W Łazarza, Marii
12 Śr Eulalii, Modesta
13 C Grzegorza, Katarzyny
14 Pt Cyryla i Metodego
15 S Józefa, Faustyny

17 P Donata, Łukasza
18 W Konstancji, Symeona
19 Śr Konrada, Arnolda
20 C Leona, Hiacynty
21 Pt Feliksa, Eleonory
22 S Marty, Małgorzaty

24 P Macieja, Bogusza
25 W Wiktora, Cezarego
26 Śr Mirosława, Aleksandra
27 C Gabriela, Anastazji
28 Pt Makarego, Romana

MARZEC
1 S Albina, Antoniny

3 P Kunegundy, Tycjana
4 W Kazimierza, Łucji
5 Sr Środa Popielcowa
6 C Wiktora, Róży
7 Pt Tomasza, Pawła
8 S Beaty, Wincentego

10 P Cypriana, Marcelego
11 W Konstantego, Benedykta
12 Śr Grzegorza, Bernarda
13 C Krystyny, Bożeny
14 Pt Leona, Matyldy
15 S Ludwiki, Klemensa

17 P Patryka, Zbigniewa
18 W Cyryla, Edwarda
19 Śr Józefa, Bogdana
20 C Eufemii, Klaudii
21 Pt Benedykta, Lubomira
22 S Bogusława, Katarzyny

24 P Gabriela, Marka
25 W Zwiastowanie Pańskie
26 Śr Emanuela, Teodora
27 C Lidii, Ernesta
28 Pt Jana, Anieli
29 S Bertolda, Wiktoryna

31 P Beniamina, Gwidona
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KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
1 W Ireny, Grażyny
2 Śr Franciszka, Władysława 2 Pt Zygmunta, Atanazego 2 P Marianny, Marcelina
3 C Ryszarda, Pankracego 3 W Andrzeja, Bratumiła
4 Pt Wacława, Izydora 4 Śr Karola, Franciszka
5 S Wincentego, Ireny 5 P Ireny, Waldemara 5 C Walerii, Bonifacego

6 W Filipa, Jakuba, Jana 6 Pt Pauliny, Norberta
7 P Jana, Rufina 7 Śr Ludomira, Benedykta 7 S Roberta, Wiesławy ■
8 W Waltera, Julii 8 C Stanisława, Eryka
9 Śr Dymitra, Mai 9 Pt Grzegorza, Bożydara 9 P NMP Matki Kościoła 1
10 C Michała, Makarego 10 s Izydora, Antoniego 10 W Bogumiła, Małgorzaty y11 Pt Filipa, Leona 11 Śr Anastazego, Barnaby
12 S Juliusza, Wiktora 12 p Achillesa, Pankracego 12 C Jana, Onufrego

13 w Serwacego, Roberta 13 Pt Antoniego, Lucjana
14 P Justyny, Walerego 14 Śr Macieja, Dobiesława 14 S Bazylego, Walerego
15 W Anastazji, Bazylego 15 C Zofii, Jana
16 Śr Benedykta, Julii 16 Pt Andrzeja, Wieńczysława 16 P Aliny, Justyny
17 C Wielki Czwartek 17 s Weroniki, Sławomira 17 W Laury, Marcjana
18 Pt Wielki Piętek 18 Śr Marka, Elżbiety
19 S Wielka Sobota 19 p Piotra, Iwona

20 w Aleksandra, Bernardyna 20 Pt Florentyny, Bogny
21 Śr Wiktora, Tymoteusza 21 S Alicji, Alojzego

22 W Łukasza, Leona 22 C Julii, Heleny
23 Śr Wojciecha, Jerzego 23 Pt Emilii, Iwony 23 P Wandy, Zenona
24 C Grzegorza, Aleksandra 24 S Joanny, Zuzanny 24 W Narodź, św. Jana Chrzciciela
25 Pt Marka, Jarosława 25 Śr Wilhelma, Łucji
26 S Marii, Marzeny 26 P Filipa, Dzień Matki 26 C Jana, Pawła

27 W Jana, Juliusza 27 Pt Najśw. Serca Pana Jezusa
28 P Pawła, Marka 28 Śr Augustyna, Jaromira 28 5 Niepokalanego Serca NMP
29 W Katarzyny, Piotra 29 C Marii, Magdaleny
30 Śr Mariana, Zofii 30 Pt Jana, Karola 30 P Emilii, Lucyny

31 S Nawiedzenie NMP
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LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
1 W Haliny, Mariana 1 Pt Justyny, Piotra 1 P Bronisławy, Augusta
2 Śr Urbana, Jagody 2 S Euzebiusza, Gustawa 2 W Stefana, Seweryna
3 C Tomasza, Jacka 3 Śr Izabeli, Szymona
4 Pt Teodora, Malwiny 4 p Dominika, Protazego 4 C Róży, Rozalii
5 s Karoliny, Marii 5 w Marii, Oswalda 5 Pt Doroty, Wawrzyńca

6 Śr Przemienienie Pańskie 6 s Beaty, Eugeniusza
7 p Antoniego, Apoloniusza 7 C Doroty, Konrada
8 W Elżbiety, Wirginii 8 Pt Emiliana, Cypriana 8 p Narodzenie NMP
9 Śr Zenona, Weroniki 9 S Romana, Rolanda 9 w Piotra, Anieli
10 C Anieli, Filipa 10 Śr Łukasza, Aldony
11 Pt Benedykta, Olgi 11 P Zuzanny, Klary 11 C Jacka, Dagny
12 S Brunona, Feliksa 12 W Innocentego, Lecha 12 Pt Marii, Arkadiusza

13 Śr Maksyma, Diany 13 S Eugenii, Aureliusza
14 P Marceliny, Ulryka 14 C Alfreda, Maksymiliana
15 W Henryka, Włodzimierza 15 P Albina, Marii
16 Śr NMP z Góry Karmel 16 S Rocha, Stefana 16 W Edyty, Kornela
17 C Bogdana, Aleksego 17 Śr Justyny, Roberta
18 Pt Szymona, Emiliana 18 P Bronisława, Heleny 18 C Stanisława, Józefa
19 S Wincentego, Marcina 19 W Juliusza, Bolesława 19 Pt Konstancji, Januarego

20 Śr Bernarda, Sobiesława 20 s Filipiny, Faustyny
21 P Daniela, Andrzeja 21 C Joanny, Kazimiery
22 W Marii, Magdaleny 22 Pt Marii, Cezarego 22 p Tomasza, Maurycego
23 Śr Brygidy, Bogny 23 S Róży, Apolinarego 23 w Bogusława, Tekli
24 C Kingi, Krystyny 24 Śr Geralda, Teodora
25 Pt Jakuba, Krzysztofa 25 P Ludwika, Luizy 25 C Aurelii, Władysława
26 S Anny, Joachima 26 W NMP Częstochowskiej 26 Pt Kośmy, Damiana

27 Śr Moniki, Cezarego 27 S Wincentego, Justyny
28 P Wiktora, Innocentego 28 C Patrycji, Wyszomira
29 W Marty, Olafa 29 Pt Jana, Sabiny 29 P Michała, Gabriela, Rafała
30 Śr Julity, Ludmiły 30 S Feliksa, Szczęsnego 30 W Nadziei, Honoriusza
31 C Ignacego, Ilony
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PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1 Śr Danuty, Teresy
2 C Teofila, Dionizego
3 Pt Teresy, Geralda
4 5 Franciszka, Rozalii

6 P Artura, Brunona
7 W NMP Różańcowej
8 Śr Pelagii, Brygidy
9 C Arnolda, Dionizego
10 Pt Pauliny, Daniela
11 5 Emila, Aldony

13 P Edwarda, Honorata
14 W Dominika, Kaliksta
15 Śr Teresy, Zoriana
16 C Jadwigi, Florentyny
17 Pt Wiktora, Małgorzaty
18 S Łukasza, Stanisława

20 P Ireny, Jana
21 W Mateusza, Urszuli
22 Śr Filipa, Salomei
23 C Teodora, Marleny
24 Pt Rafała, Marcina
25 S Darii, Ingi

27 P Iwony, Sabiny
28 W Szymona, Tadeusza
29 Śr Felicjana, Wiolety
30 C Edmunda, Przemysława
31 Pt Urbana, Augusta

1
2

3 P Sylwii, Marcina 3
4 W Karola, Edwina 4
5 Śr Elżbiety, Sławomira 5
6 C Feliksa, Leonarda 6
7 Pt Antoniego, Melchiora
8 S Wiktora, Godfryda 8

9
10 P Leona, Andrzeja 10

11
12 Śr Renaty, Witolda 12
13 C Benedykta, Mateusza 13
14 Pt Józefa, Emila
15 S Idalii, Leopolda 15

16
17 P Albina, Marii 17
18 W Romana, Karoliny 18
19 Śr Elżbiety, Salomei 19
20 C Rafała, Anatola 20
21 Pt Janusza, Alberta
22 5 Cecylii, Marka 22

23
24 P Flory, Jana 24
25 W Erazma, Katarzyny
26 Śr Konrada, Jonatana
27 C Waleriana, Wirgiliusz 27
28 Pt Zdzisława, Grzegorza
29 S Saturnina, Błażeja 29

30
31

P Natalii, Eligiusza
W Pauliny, Aurelii
Śr Franciszka, Ksawerego 
C Barbary, Krystiana 
Pt Sabiny, Krystyny 
S Mikołaja, Emiliana

P Niepokalane Poczęcie NMP 
W Joanny, Wiesława 
Śr Wiesławy, Leokadii 
C Waldemara, Daniela 
Pt Ady, Dagmary
S Łucji, Otylii

P Celiny, Waleriana 
W Albiny, Zdzisławy 
Śr Floriana, Łazarza 
C Gracjana, Bogusława 
P Dariusza, Grzegorza 
S Juliusza, Bogumiły

P Zenona, Honoraty 
W Wiktora, Sławomira 
Śr Wigilia, Adama i Ewy

S Jana, Maksyma

P Marii, Józefa
W Eugeniusza, Sabiny
Śr Sylwestra, Melanii


